Проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

                         Совета Лухского муниципального района

О реестре должностей муниципальной службы
Лухского муниципального района

Принято Советом Лухского муниципального района ________  2018 года

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Ивановской области от 31.12.2008 N 180-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области", Уставом Лухского муниципального района   Совет Лухского муниципального района
                                                 РЕШИЛ:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Лухского муниципального района (прилагается).
2.  Решение не распространяется на лиц, предусмотренных пунктом 2 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2008 N 180-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области".
3. Отменить:
- решение Лухского районного Совета депутатов от 26.06.209 № 41 "О реестре муниципальных должностей  муниципальной службы Лухского муниципального района";
- решение Совета Лухского муниципального района от 28.09.2012 № 52 «О внесении изменений в решение Лухского районного Совета депутатов от 26.06.209 № 41 "О реестре муниципальных должностей  муниципальной службы Лухского муниципального района"»;
- решение Совета Лухского муниципального района от 25.05.2018 № 29 «О внесении дополнения в решение Лухского районного Совета от 26.06.2009 г. № 41 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Лухского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании  Совета Лухского муниципального района «Вестник Совета Лухского муниципального района».

Председатель Совета
Лухского муниципального района                                         Т.А. Лазарева

Глава
Лухского муниципального района                                  	 Н.И. Смуров

п. Лух
________ 2018 г.
№ ___
             Приложение
к решению
  Совета  Лухского муниципального района
от _______2018 № __

[bookmark: P38]РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Должности муниципальной службы Лухского муниципального района установлены в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ивановской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области" от 31.12.2008 N 180-ОЗ.
2. Реестр должностей муниципальной службы Лухского муниципального района представляет собой перечень конкретных наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, группам и функциональным признакам должностей, определяемым с учетом исторических и иных местных традиций прохождения муниципальной службы в Лухском муниципальном районе.
3. Наименования должностей муниципальной службы Лухского муниципального района устанавливаются с учетом наименований должностей, определенных в настоящем решении, и официальных наименований органов местного самоуправления Лухского муниципального района и (или) структурных подразделений (отраслевых (функциональных) и территориальных органов) этих органов.
4. Органы местного самоуправления Лухского муниципального района устанавливают штатные расписания в соответствии с утверждаемым настоящим решением Реестром:
а) штатное расписание Совета Лухского муниципального района утверждается Советом Лухского муниципального района;
б) штатное расписание администрации Лухского муниципального района, ее структурных подразделений (в т.ч. отраслевых (функциональных) и территориальных органов) утверждается Главой Лухского муниципального района.
5. В целях технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лухского муниципального района в их штатные расписания могут включаться должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.
6. При необходимости указания в наименовании должности сферы деятельности или конкретной специальности муниципального служащего (главный специалист-аудитор, ведущий специалист-бухгалтер, консультант-юрист и аналогичные им) либо при возложении на руководителя (начальника, председателя, заместителя руководителя, начальника, председателя) функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности допускается устанавливать в штатном расписании дополнительное наименование должности муниципальной службы, которое пишется через дефис.
7. Установить наименования должностей муниципальной службы Лухского муниципального района.

7.1. Перечень наименований должностей муниципальной службы в Совете Лухского муниципального района.

7.1.1. Старшие должности:
Главный специалист.

7.2. Перечень наименований должностей муниципальной службы в администрации Лухского муниципального района (отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации).

7.2.1. Высшие должности:
       Первый заместитель Главы администрации.
       Заместитель главы администрации.

7.2.2. Главные должности:
        Руководитель аппарата администрации
        Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

7.2.3. Ведущие должности:
       Начальник структурного подразделения администрации (отдела)
       Начальник структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения местной администрации (комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
       Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

7.2.4. Старшие должности:
       Главный специалист.
       Ведущий специалист.

7.2.5. Младшие должности:
       Специалист 1 категории.

Примечание: в наименовании должности муниципальной службы слова "начальник", "председатель" носят идентичный характер.